
 
UCHWAŁA   Nr  III/9/10 
Rady  Miejskiej  Żerkowa   
z dnia 30 grudnia 2010 roku 
 

 
w sprawie  wykonywania zadania z zakresu administracji rządowej polegającej na wspólnej 
realizacji prac konserwacji cieku wodnego Kanał Ulgi I. 
 
 
 Na podstawie art. 8 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1951 ze zmianami) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Postanawia się wykonać zadanie z zakresu administracji rządowej polegającej na wspólnej 
realizacji prac  konserwacji cieku wodnego Kanał Ulgi I. 
 
 
§ 2. Warunki wykonania zadania określi porozumienie. 
 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



U z a s a d n i e n i e  
 
 
do uchwały   Nr  III/9/10 Rady  Miejskiej  Żerkowa z dnia 30 grudnia 2010 roku 

 
 

w sprawie  wykonywania zadania z zakresu administracji rządowej polegającej na 
konserwacji cieku wodnego. 
 
 
 W związku z zaistnieniem skutków powodziowych  na Kanale Ulgi I wynikła konieczność 
przeprowadzenia konserwacji  w/w cieku wodnego, który przebiega przez obszar „Natura 2000”  
oraz Obszary Chronionego Krajobrazu w miejscowościach Chwałów – Komorze. Kanał Ulgi I to 
rów podstawowy, którego  utrzymaniem i administracją zajmuje się Wielkopolski  Zarząd 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w  Rów ten spełnia strategiczne zadanie odprowadzenia wód 
deszczowych,  począwszy od miejscowości Chwałów do przepompowni w miejscowości Komorze, 
gdzie woda jest przepompowywana do rzeki Warty. Zgodnie z wstępnymi ustaleniami gmina 
Żerków zobowiązała się do przeprowadzenia prac konserwacyjnych polegających na 
wykarczowaniu krzewów i porostów ze skarp rowu. Natomiast WZMiUW   Rejonowy Oddział w 
Ostrowie Wlkp. wykona odmulenie cieku na całej długości - 7,204 km  
 


